

Billund Savværk ApS

Hovedgaden 50, 7190 Billund

CVR-nr. 85 86 61 17

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2025.

Alex Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Billund Savværk ApS
Hovedgaden 50
7190 Billund

CVR-nr.: 85 86 61 17
Stiftet: 2. marts 1979
Hjemsted: Billund
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Alex Andersen

Revisor

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Danalien 1
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af aktiviteter indenfor bygge- og anlægsbranchen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 633.668 kr. mod 678.962 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.301 kr. mod 83.348 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har ved udgangen af regnskabsåret tabt hele selskabskapitalen. Ledelsen arbejder på tiltag der kan reetablere eller styrke egenkapitalen indenfor en overskuelig fremtid.

Den forventede udvikling

Der arbejdes fortsat med udvikling af selskabets ejendom, så denne kan indgå i et byggeprojekt. Der er de sidste par år brugt kr. 413.500 på dette projekt, som er udgiftsført i resultatopgørelsen. Dette projekt forventes at betyde realisering af en større avance ved salget af selskabets ejendom. Denne avance forventes at kunne medføre fuld dækning af selskabskapitalen samt sikring af likviditeten i en rum tid fremover.

Indtil ejendommen realiseres, arbejdes der på at reducere selskabets omkostninger og derved sikre en overskudsgivende drift. Regnskabet er derfor udarbejdet med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	633.668	678.962
2 Personaleomkostninger	-357.134	-341.209
Driftsresultat	276.534	337.753
Andre finansielle indtægter	3.181	-82
3 Øvrige finansielle omkostninger	-253.414	-254.323
Resultat før skat	26.301	83.348
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	26.301	83.348
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	26.301	83.348
Disponeret i alt	26.301	83.348

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	2.550.000	2.550.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.590.000</u>	<u>2.590.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.590.000</u>	<u>2.590.000</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>16.500</u>	<u>29.763</u>
Varebeholdninger i alt	<u>16.500</u>	<u>29.763</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	406.918	219.839
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.494	158.374
Andre tilgodehavender	<u>64.191</u>	<u>60.184</u>
Tilgodehavender i alt	<u>477.603</u>	<u>438.397</u>
Likvide beholdninger	<u>47.051</u>	<u>148.571</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>541.154</u>	<u>616.731</u>
Aktiver i alt	<u>3.131.154</u>	<u>3.206.731</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	150.000
Reserve for opskrivninger	127.490	127.490
Overført resultat	<u>-3.367.118</u>	<u>-3.393.419</u>
Egenkapital i alt	<u>-3.089.628</u>	<u>-3.115.929</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	1.227.563	1.344.376
7 Gæld til pengeinstitutter	<u>1.389.349</u>	<u>1.429.117</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.616.912</u>	<u>2.773.493</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	113.860	110.910
Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.370	177.483
Anden gæld	<u>3.409.640</u>	<u>3.260.774</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.603.870</u>	<u>3.549.167</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.220.782</u>	<u>6.322.660</u>
Passiver i alt	<u>3.131.154</u>	<u>3.206.731</u>

1 Usikkerhed om going concern**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	150.000	127.490	-3.476.767	-3.199.277
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>83.348</u>	<u>83.348</u>
Egenkapital 1. juli 2024	150.000	127.490	-3.393.419	-3.115.929
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>26.301</u>	<u>26.301</u>
	<u>150.000</u>	<u>127.490</u>	<u>-3.367.118</u>	<u>-3.089.628</u>

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets ledelse arbejder fortsat med et salg af ejendommen. Et salg forventes at medføre fuld dækning til kreditorerne og retablering af selskabskapitalen.		
Derudover er der iværksat tiltag, som vil reducere selskabets krav til løbende indtjening, så der forventes en fortsat forbedring af selskabets driftsresultat i det kommende regnskabsår.		
Ovenstående er ledelsens forudsætninger for at aflægge årsrapporten med fortsat drift for øje.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	351.159	334.208
Andre omkostninger til social sikring	3.564	3.450
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.411</u>	<u>3.551</u>
	<u>357.134</u>	<u>341.209</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>253.414</u>	<u>254.323</u>
	<u>253.414</u>	<u>254.323</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2024	3.046.316	1.852.867
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.050.000</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>3.046.316</u>	<u>2.902.867</u>
Opskrivninger 1. juli 2024	<u>0</u>	<u>143.449</u>
Opskrivninger 30. juni 2025	<u>0</u>	<u>143.449</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	<u>-496.316</u>	<u>-496.316</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	<u>-496.316</u>	<u>-496.316</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>2.550.000</u>	<u>2.550.000</u>

Noter

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2024	799.460	1.349.099
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-549.639</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>799.460</u>	<u>799.460</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-759.460	-1.309.099
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>549.639</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	<u>-759.460</u>	<u>-759.460</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.341.423	1.455.286
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-113.860</u>	<u>-110.910</u>
	<u>1.227.563</u>	<u>1.344.376</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>724.151</u>	<u>1.016.258</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>1.389.349</u>	<u>1.429.117</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.341 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2025 udgør 2.550 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.811 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.341 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.343 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	17
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	407
Igangværende arbejder	6
